ФОРМЫ ДОКУМЕНТОВ, ИНСТРУКЦИЯ ПО ЗАПОЛНЕНИЮ ЗАЯВКИ
[bookmark: _Форма_1_ЗАЯВКА][bookmark: _Toc18335588][bookmark: _Toc62658344]
1. Рекомендуемая форма заявки на участие в аукционе

Фирменный бланк участника закупки
«___» __________ 20___ года
Исх. №______

Заказчику
ФГБОУ ВО «ГГНТУ им. акад. М.Д. Миллионщикова»

ЗАЯВКА[footnoteRef:1] НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ [1:  Заявка должна быть представлена отдельным файлом. Наименование файла должно позволять идентифицировать документ, например, «Заявка на участие в закупке».]

на право заключения договора на ________________________________________________.

1. Изучив документацию о проведении аукциона в электронной форме (далее – Документация о закупке) на право заключения вышеупомянутого договора, а также применимые к данному аукциону в электронной форме законодательство и нормативно-правовые акты
____________________________________________________________________________________
(полное наименование Участника закупки с указанием организационно-правовой формы, паспортные данные для физического лица или индивидуального предпринимателя)
в лице ______________________________________________________________________________
(наименование должности руководителя (уполномоченного лица) и его ФИО)
сообщает о согласии участвовать в аукционе в электронной форме на условиях, установленных в Документации о закупке, и направляет настоящую заявку.

2. Мы ознакомлены с материалами, содержащимися в техническом задании Документации о закупке, влияющими на стоимость товара.

3. В случае, если наши предложения будут признаны лучшими, мы берем на себя обязательства подписать договор на условиях, указанных в нашей заявке и в Документации о закупке.

4. В случае если наши предложения будут лучшими после предложений победителя аукциона в электронной форме, а победитель аукциона в электронной форме будет признан уклонившимся от заключения договора, мы __________ (согласны/не согласны) подписать договор, составленный путем включения в проект договора, указанный в Извещении о проведении закупки, условий исполнения договора, содержащихся в нашей заявке.

5. Настоящим гарантируем достоверность представленной нами в заявке информации и подтверждаем право Заказчика, не противоречащее требованию формирования равных для всех участников аукциона в электронной форме условий, запрашивать в уполномоченных органах власти и у упомянутых в нашей заявке юридических и физических лиц информацию, уточняющую представленные нами в ней сведения, в том числе сведения о соисполнителях.

6. Мы извещены о включении сведений о
____________________________________________________________________________________
(наименование организации или ФИО участника аукциона в электронной форме)
в Реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в случае уклонения нами от заключения договора.

7. Настоящим подтверждаем, что субъекты персональных данных, указанные в нашей Заявке и приложениях к ней надлежащим образом уведомлены об осуществлении обработки их персональных данных Заказчиком в целях проведения аукциона в электронной форме. Также подтверждаем, что в соответствии с законодательством Российской Федерации нами было получено согласие на обработку персональных данных физических лиц, указанных в нашей Заявке, в том числе право предоставления таких данных третьим лицам.
8. В случае присуждения нам права заключить договор, в период с даты получения итогового протокола на участие в аукционе в электронной форме и до подписания официального договора настоящая заявка будет носить характер предварительного заключенного нами и Заказчиком соглашения о заключении договора на условиях наших предложений.
9. Направлением настоящей заявки декларируем соответствие следующим требованиям:
1) соответствие участников закупки требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом закупки;
2) непроведение ликвидации участника закупки – юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки – юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;
3) неприостановление деятельности участника закупки в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;
4) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки, по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период;
5) отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера юридического лица – участника закупки судимости за преступления в сфере экономики (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся предметом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации;
6) отсутствие между участником закупки и Заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель Заказчика одновременно является представителем учредителя некоммерческой организации (участника закупки) и (или) руководитель Заказчика, член комиссии состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц – участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, – участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц. Под выгодоприобретателями понимаются физические лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном капитале хозяйственного общества;
7) требование об отсутствии сведений об участнике закупки в реестрах недобросовестных поставщиков, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Должность руководителя (уполномоченного лица)
участника закупки
____________________ (ФИО руководителя (уполномоченного лица) участника закупки)
(подпись)
МП (при наличии печати)

Текст, выделенный курсивом, и сноску 1 не следует воспроизводить в Заявке.

[bookmark: _Toc18335589][bookmark: _Toc62658345]2. Форма анкеты участника закупки

	Извещение № __________________________________________
                                              (указать номер извещения в ЕИС)

	Аукцион в электронной форме _________________________________________
                                                                                                        (указать название закупки)

АНКЕТА[footnoteRef:2] УЧАСТНИКА ЗАКУПКИ [2:  Анкета участника закупки должна быть представлена в составе заявки отдельным файлом в формате, позволяющем копировать указанные в анкете сведения. Наименование файла должно позволять идентифицировать документ, например, «Анкета участника закупки».
]

	№
	Сведения
	Данные[footnoteRef:3] об Участнике закупки [3:  Анкета Участника должна содержать все сведения, указанные в таблице. В случае отсутствия каких-либо данных, требуется указать слово «нет».]

	1
	- для юридического лица:
наименование (полное и сокращенное), фирменное наименование (при наличии), с указанием организационно-правовой формы;
- для индивидуального предпринимателя:
фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные

	2
	Сведения о всех учредителях, членах коллегиального исполнительного органа
	1.ФИО________
ИНН__________
2.ФИО________
ИНН__________
3.ФИО________
ИНН__________
и т.д.

	3
	Юридический адрес

	4
	Фактический адрес (адрес места нахождения)

	5
	Адрес места жительства (для ИП)

	6
	ИНН

	7
	КПП

	8
	Банковские реквизиты
	наименование банка: ______________________________, город_________________________,
р/с ___________________________,
к/с ___________________________,
БИК __________

	9
	ОКВЭД

	10
	ОГРН

	11
	ОКПО

	12
	ОКОПФ

	13
	ОКТМО

	14
	Телефон (с указанием кода города)

	15
	Адрес электронной почты

	16
	Сведения о руководителе Участника закупки, имеющего право подписи, согласно учредительному документу
	должность________
ФИО____________
ИНН____________
Тел._____________

	17
	Контактные данные ответственного сотрудника Участника закупки (для оперативного уведомления Заказчиком по вопросам организационного характера)
	должность________
ФИО____________
e-mail ____________
Тел._____________

	18
	Сведения о применяемой системе налогообложения[footnoteRef:4] (ОСН/УСН) [4:  В случае, если Участник закупки применяет УСН, рекомендуется дополнительно представить копию документа/уведомления о переходе на УСН.
]

_________________________________________________________
(ФИО и должность уполномоченного представителя Участника)

Текст, выделенный курсивом, и сноски 2, 3, 4 не следует воспроизводить в Анкете.

[bookmark: _Toc18335590][bookmark: _Toc62658346]3. Форма Предложения участника закупки в отношении предмета закупки

	Извещение № __________________________________________
                                              (указать номер извещения в ЕИС)

	Аукцион в электронной форме _________________________________________
                                                                                                        (указать название закупки)

Предложение[footnoteRef:5] о качественных, технических, функциональных характеристиках (потребительских свойствах) товаров, работ, услуг, эксплуатационных характеристиках (при необходимости), безопасности товаров, работ, услуг и иные предложения по удовлетворению потребностей Заказчика [5:  Предложение участника закупки представляется в составе заявки отдельным файлом в формате, позволяющем копировать указанные в Предложении сведения. Наименование файла должно позволять идентифицировать документ, например, «Предложение в отношении предмета закупки». ]

Участник аукциона в электронной форме выражает согласие поставить товар, являющийся предметом закупки на условиях, предусмотренных документацией о проведении аукциона в электронной форме и не подлежащих изменению по результатам проведения настоящего аукциона в электронной форме.

Количество и технические характеристики предлагаемого Товара:

	№
	Наименование Товара, страна происхождения Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Технические характеристики[footnoteRef:6] [6:  Заполняется участником закупки в соответствии с Инструкцией по заполнению заявки, указанной в п. 4 главы III Документации о закупке]

	Описание

	1

	2

	…

[bookmark: _Форма_4_РЕКОМЕНДУЕМАЯ]Текст, выделенный курсивом, и сноски 5, 6 не следует воспроизводить в Предложении в отношении предмета закупки.

4. Инструкция по заполнению заявки

ИНСТРУКЦИЯ ПО ЗАПОЛНЕНИЮ ЗАЯВКИ

1. Заявка на участие в аукционе в электронной форме (далее – заявка) должна быть подготовлена с учетом требований, предусмотренных пунктом 11 «Подготовка заявки на участие в аукционе в электронной форме» главы II «Общие условия проведения аукциона в электронной форме» документация о проведении аукциона в электронной форме (далее –Документация о закупке).

2. Кроме согласия участника закупки на поставку товара на условиях, предусмотренных Документацией о закупке и не подлежащих изменению по результатам проведения настоящего аукциона (такое согласие дается участником закупки с применением программно-аппаратных средств электронной площадки), участник закупки должен представить свое предложение в отношении предмета закупки, по форме, указанной в пункте 3 главы III «Формы документов, инструкция по заполнению заявки» Документации о закупке (далее – Предложение), содержащее конкретные показатели предлагаемого товара, которые должны соответствовать значениям, установленным в главе IV «Техническое задание» Документации о закупке.
Конкретные показатели представляются в случае отсутствия в главе IV «Техническое задание» Документации о закупке указания на товарный знак или в случае, если участник закупки предлагает товар, который обозначен товарным знаком, отличным от товарного знака, указанного в главе IV «Техническое задание» Документации о закупке.
Предложение может содержать эскиз, рисунок, чертеж, фотографию, иное изображение товара, предлагаемого участником закупки.

3. Если в главе IV «Техническое задание» Документации о закупке при указании характеристик закупаемого Товара в требуемых значениях параметров (показателей) Заказчик использует определенные символы/фразы/слова/предлоги/союзы, то они означают следующее:

	[  ] (значение указано в квадратных скобках)
	требуется указать значение параметра (показателя) в неизменном виде (и без квадратных скобок)

	не менее
	требуется указать одно конкретное значение этого параметра (показателя), более указанного значения или равное ему

	не более
	требуется указать одно конкретное значение этого параметра (показателя), менее указанного значения или равное ему

	не ниже
	требуется указать одно конкретное значение этого параметра (показателя), не менее указанного значения

	, (запятая между значениями)
	требуется указать все указанные значения (диапазоны значений) параметра (показателя), указанные через данный символ/союз

	или
	требуется указать одно из указанных значений (диапазонов значений) параметра (показателя), указанных через данный символ/союз

	+/-
	требуется указать одно конкретное значение этого параметра (показателя) с отклонением в большую или меньшую сторону на величину, указанную после данного символа или равное указанному значению этого параметра (показателя)

	от  и   до
	требуется указать одно конкретное значение этого параметра (показателя) из данного диапазона, включая крайние значения

	- (тире между значениями)
	требуется указать диапазон значений параметра (показателя) не уже диапазона, указанного через данный символ, включая указанные крайние значения

4. В случае если в главе IV «Техническое задание» Документации о закупке Заказчиком установлены значения показателей характеристик товара, при описании которых использованы символы/фразы/слова/предлоги/союзы неуказанные в таблице пункта 3 настоящей инструкции, участник закупки указывает в Предложении значения показателей характеристик товара в соответствии с установленными Заказчиком значениями, не допускается двусмысленных толкований в содержании заявки.

5. При описании характеристик предлагаемого товара, участник закупки после наименования товара должен указать наименование страны происхождения товара.

6. В случае непредоставления конкретных значений требуемых параметров (показателей) в предложении участника закупки или в случае предоставления значений требуемых параметров (показателей), не соответствующих требованиям, установленным в главе IV «Техническое задание» Документации о закупке, а также в случае предоставления недостоверных значений параметров (показателей), заявка такого участника закупки признается несоответствующей требованиям, указанным в Документации о закупке и подлежит отклонению комиссией.

7. При описании характеристик предлагаемого товара, участник закупки должен указать наименование товара/товарный знак, марку, модель товара (при наличии) без сопровождения словами «или эквивалент».

8. В случае неуказания наименования товара/товарного знака, марки, модели товара (при наличии) предлагаемого товара или указания наименования товара/товарного знака, марки, модели товара (при наличии) предлагаемого товара со словами «или эквивалент», заявка такого участника закупки признается несоответствующей требованиям, указанным в Документации о закупке и подлежит отклонению комиссией.